
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Салмановская средняя  школа 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

             17.04.2023 г.                    д. Салмановка                                    № 309-ОД 

 

Об итогах проведения межрегионального конкурса исследовательских работ 

и лучших проектов обучающихся «Родники -2023» в рамках сетевого 

взаимодействия и сотрудничества  естественно - научной и технологической 

направленности центра «Точка роста 

 

 

 

На основании итогового протокола заседания экспертной комиссии 

межрегионального конкурса «Родники -2023»  

 

 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список победителей конкурса исследовательских работ и 

лучших проектов обучающихся «Родники -2023» (список прилагается). 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

                Директор   школы                                                 И.В.Табакова 

 



 

Список победителей межрегионального конкурса  

«Родники- 2023» 

 

№ 

п/п 

ФИО участника, 

класс 

ОО, район Название работы Руководитель Место Баллы 

 

Естественно - научная направленность  
1 возрастная категория, 1-4 классы 

1 Зубова Дарья 
1 класс 

 
 

Батыревская СОШ №1 
Батыревского муниципального 

округа 
Чувашской Республики. 

«Живи, Родник!» 
 

Антонова Натали 
Леонидовна 

1 40,1 

2 Иванова Василиса  2 
класс 

Батыревская СОШ №1 
Батыревского муниципального 

округа 
Чувашской Республики. 

«Родники» 
 

Урукова Светлана    
Сергеевна 

 

1 40,5 

3 Яковлев Кирилл 
4 класс 

 

МОУ Салмановская СШ, 

Ульяновский район 

«Родники моей малой 
Родины» 

 

Яковлева Светлана 
Васильевна 

1 42,0 

4 Карсакова Аня 

2 класс 

Батыревская СОШ №1 
Батыревского муниципального 

округа 
Чувашской Республики. 

« Родники моей малой 
Родины « 

Урукова Светлана 
Сергеевна 

 

3 35,5 

5 Хафизова София 
2 класс 

 

Батыревская СОШ №1 
Батыревского муниципального 

округа 
Чувашской Республики. 

Родник в 
Чувашских 

Ишаках 
 
 

Урукова Светлана 
Сергеевна 

 

2 38,0 



6 Хамраева Надя 

4 класс 

 

МОУ Салмановская СШ, 

Ульяновский район 

«Речка, реченька, река!» Фаткуллина 

Гулия 

Заудатовна 

2 38,5 

7 Ибетов Данир 

Феткуллова Зарима 

4 класс 

Батыревская СОШ №1 
Батыревского муниципального 

округа 
Чувашской Республики. 

Река Була Спинова Ольга 

Николаевна 

 

2 39,75 

8 Козлов Алексей 
2 класс 

МОУ Ундоровский лицей, 

Ульяновский район 

Семь чудес села Ундоры Гимадиева 

Надежда 

Александровна 

 

3 37,7 

9 Пенкин Максим 
Романкин Мирон 

Мухарямова Юлия 
Костяева Аделина 

 

МОУ Тетюшская СШ, 

Ульяновский район 
Определение качества 
воды реки Трофимовка 

села Тетюшское 
Ульяновского района 

 

Макарова Марина 

Анатольевна 

2 39,25 

10 Группа учеников 1 В 
класса, Батыревской СШ 

№1 
 

Батыревская СОШ №1 
Батыревского муниципального 

округа 
Чувашской Республики. 

" Святой источник – 
бесценный дар села " 

 

Воронова М.В. 3 37.5 

 

Естественно - научная направленность  
2 возрастная категория, 5-8 классы 

1 Пуклаков Александр 

6 класс 

МОУ «Основная 
общеобразовательная школа с. 

Красная Зорька», 
Барышский район 

«Невестин» родник» Курнузова Нина 

Сергеевна 

1 42.0 

2 Тарасова Марьям, 

Кириллова Яна, 

8 класс 

МОУ Салмановская СШ, 

Ульяновский район 

«Родники, питающие 
реку Свияга » 

 

Кузнецова 

Татьяна 

Васильевна 

1 42,7 



3 Коллективная работа 

Новоуренской СШ 

8 класс 

МОУ Новоуренская СШ, 
Ульяновский район 

«Родники» Каравашкина 

Наталья 

Александровна 

1 42,2 

4 Круглова Евгения, 8 класс МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №3 

имени 
Героя Советского Союза И. В. 

Седова" 
«Барышский район» 

 

«Родник – источник 
жизни» 

 

Конкина 

Валентина 

Сергеевна 

2 39,5 

5 ПащановаВарвара, 

8 класс 

 

МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №3 

имени 
Героя Советского Союза И. В. 

Седова" 
«Барышский район» 

 

«Святые источники 
Барышского района» 

 

Конкина 

Валентина 

Сергеевна 

3 38,7 

6 Маврина Карина, 

7 класс 

МБОУ «Кильдюшевская СОШ» , 
Тетюшский район, 

Республика Татарстан 
 

«Изучение топонимики 
при геоэкологическом 

обследовании 
территории Больших 

Атрясей» 
 

Тазеева Миляуша 

Мунировна 

2 39,7 

 

Естественно - научная направленность  
3 возрастная категория, 9-11 классы 

1 Силин Артем, 

9 класс 

МОУ Салмановская СШ, 

Ульяновский район 
 

«Родник Тихвинской 

иконы 

Божьей матери». 

Кузнецова Татьяна 

Васильевна 

1 42,2 



2 Сазонов Маркел, 

9 класс 

МБОУ «Кильдюшевская СОШ» , 
Тетюшский район, 

Республика Татарстан 
 

«Сравнение качества 
водопроводной воды 
сел Кильдюшево и 

Иоково, с водой 
родника «Кереметь» 

Кильганов Денис 

Павлович 

 

1 45,0 

3 Осипов Илья, 10 класс МОУ Ундоровский лицей, 
Ульяновский район 

«Изучение родников 
села Ундоры» 

Медведева Мария 

Геннадьевна 

1 42,5 

4 Группа учеников 9 класса МБОУ "Средняя 
общеобразовательная школа №3 

имени 
Героя Советского Союза И. В. 

Седова" 
«Барышский район» 

 

«Родник – источник 
жизни» 

Поселенова Юлия 

Сергеевна 

1 40,5 

 

 

 

 

 

 

 


